\*Unus, inquit adversarius, idemque semper est Platonis stilus, ubique 11  
sui similis, natura factus, non arte.\* Fateor. Philosophus enim Plato erat et  
philosophiae verus ubique professor. Sive de rebus divinis et a materia sepa-  
ratis sive de rebus naturalibus sive de moribus sive de religione aut de re  
publica aut de disserendi orandive facultate aut de alia quacumque re agat,  
morem philosophi servat et ab eius officio ~~nunquam~~ discedit. De omni ma-  
teria ita tractat, ut veritatem cuiusque rei, essentiam, honestatem investiget  
ac compleatur. Hoc enim praecipuum philosophantis munus est, indagatio  
atque inventio veritatis. Haec vera philosophia est. Huius rei amore ac studio  
10 philosophi nomen inventum est. Huius ubique Plato studiosus atque avidus  
indagator fuit. Huius limites servavit, ut debuit, cum de rebus divinis humanis-  
que dissereret. Quod ab Aristotele quoque, Platonis discipulo, acuratissime  
servatum est. Sed adversarius non minus Aristotelis characterem quam  
Platonis ignorat. Hoc igitur damnat, quod simili modo de rebus similibus  
15 Plato scripserit. At ille hoc ipsum optat eadem semper de iisdem rebus  
dicere posse, ergo etiam de similibus simili modo, et non modo hoc, modo  
illud de eadem re opinari. Simplex enim veritatis ratio atque oratio est,  
nec fieri potest, ut dum varie quis de eadem re opinatur et dicit, non  
falsa etiam et sibi invicem repugnantia sentiat. Sed Plato veram ubique  
20 rerum rationem et genus modumque dicendi aptum secutus nihil sibi dis-  
simile aut diversum contingere passus est.

Neque vero adversarius negabit simile dicendi genus similibus rebus 12  
deberi, cum variis dicat varium esse tribuendum. Ita enim natura com-  
paratum est, ut si varium variis tribuitur, idem quoque iisdem videatur  
25 tribui oportere. Quodsi Plato quantum in unaquaque re esset veritatis,  
ut philosophum decebat, investigavit atque disseruit, constat non fucato  
quodam dicendi genere uti eum debuisse, non lascivo, pumicato, populari,  
superbo, theatrali, sed gravi, modesto, honesto, aequali, leni, quieto, dilucido,  
cum dignitate et ornamentis convenientibus veritati ac studio philosophiae,  
30 quae certe nemo unquam Platone perfectius est assecutus, quocum nemo  
unquam oratione contendere ausus fuit. Probat hoc, ut ceteros omittam,  
M. Tullius vir doctrina et eloquentia insignis. »Mollis est, inquit, oratio  
philosophorum et umbratilis nec sententiis nec verbis instructa popularibus  
nec vincita numeris, sed soluta liberius, nihil atrox, nihil mutabile, nihil  
35 astutum, casta, verecunda, virgo incorrupta quodam modo. Itaque sermo  
potius quam oratio dicitur.« Verum adversarius, an haec ad laudem Pla-  
tonis ascribi debeant, ignarus sermonem eius iudicat, naturali pulchritudine,  
non arte aut studio aut cultu aliquo comparatum. Quod tamen ipse naturale  
appellat, id M. Tullius clarissimis verborum suorum luminibus philosophis  
40 tribuit. Simplex enim uniformeque genus dicendi potius a natura quam